
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO
COMUNE DI MONTALTO DORA

___________________________

DETERMINAZIONE N. 384 DEL 03/12/2020
(PROPOSTA N. 62 DEL 03/12/2020

RESPONSABILE Servizio di Amministrazione Generale e dei Servizi alla Persona

OGGETTO : : IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ANNUO
COMUNALE PER SPESE DI GESTIONE SCUOLA INFANZIA NON STATALE DI
MONTALTO DORA – ANNO 2020



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio comunale n. 3 del 28/03/2018 con cui si approvava la

Convenzione tra il Comune e la Scuola dell’infanzia non statale di Montalto Dora per la gestione

della stessa dal 01/01/2018 al 31/12/2020;

DATO ATTO che all’art. 10 della suddetta Convenzione si stabilisce che il Comune eroghi alla

scuola dell’infanzia non statale un contributo annuo in base alla disponibilità di bilancio;

CONSIDERATO che lo stanziamento di bilancio è pari a € 3.500,0 e ritenuto quindi di impegnare e

liquidare tale importo alla scuola dell’infanzia non statale;

VISTI i regolamenti sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, di contabilità,
per l’esercizio dei controlli interni;

VISTI i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili dei
Servizi con i poteri di assumere gli atti di propria competenza;

RICHIAMATE:
 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 30/12/2019 di approvazione del

Bilancio di previsione 2020-2022;

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 2 dell’08/01/2020 di approvazione del
Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2020;

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme agli indirizzi e criteri generali
disposti in materia dagli organi politici;

ACCERTATE le regolarità tecniche e contabili e la conformità sotto il profilo normativo;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.

D E T E R M I N A

DI IMPEGNARE la somma di € 3.500,00 nei confronti della scuola dell’infanzia non statale
di Montalto Dora al capitolo 455 “Contributi alla scuola infanzia privata” del Bilancio di
Previsione 2020-2022, per l’anno 2020;

DI OPERARE su tale importo la ritenuta del 4%;
DI LIQUIDARE conseguentemente l’importo spettante.



IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.04.04.01 04.01 455 2020

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

332 N. 559 € 3.500,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
SCUOLA MATERNA NON STATALE

Descrizione Impegni Assunti
IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ANNUO COMUNALE

PER SPESE DI GESTIONE SCUOLA INFANZIA NON STATALE DI MONTALTO DORA – ANNO
2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Servizio di Amministrazione Generale e dei Servizi

alla Persona
VITTONATTI DOMENICA

(documento firmato digitalmente Ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005)



Pareri
COMUNE DI MONTALTO DORA

DETERMINAZIONE N. 384 DEL 03/12/2020

OGGETTO : : IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ANNUO
COMUNALE PER SPESE DI GESTIONE SCUOLA INFANZIA NON STATALE DI
MONTALTO DORA – ANNO 2020

Parere tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 03/12/2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Responsabile Servizio di Amministrazione Generale e dei Servizi alla
Persona/Ufficio Turismo, Cultura, Istruzione, Politiche sociali e Sport

VITTONATTI DOMENICA
(documento firmato digitalmente Ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005)

Visto Contabile

In ordine alla regolartà contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole e si attesta la copertura finanziaria.

Data: 03/12/2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Responsabile Servizio Finanza Personale e Tributi
Rag. Andrea Giovanni Osella

(documento firmato digitalmente Ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005)


